3

[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮНДИНСКОЕ»

	«ЮНДА» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» февраля 2021 года                                                                          	№ 3а

Об утверждении Перечня налоговых расходов муниципального образования «Юндинское»

     В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Юндинское» от 14.12.2020 года № 55 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования «Юндинское»,

постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов муниципального образования «Юндинское» (прилагается).
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать на официальном сайте Администрации муниципального образования «Юндинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Юндинское»		В.Г. Урасинов

3

Приложение
к Постановлению Администрации муниципального образования
[bookmark: P61]«Юндинское»
от «15» февраля 2021 г. № 3а
Перечень налоговых расходов муниципального образования «Юндинское»

	П/п
	Наименование налога
	Наименование налогового расхода
	Нормативные правовые акты, которыми предусматриваются льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Категория налогоплательщиков, для которых предусмотрены льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Условия предоставления льгот, освобождений и иных преференций по налогам
	Дата начала действия права на налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам
	Наименование нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики муниципального образования
	Наименование цели социально-экономической политики муниципального образования
	Наименование показателя (индикатора) достижения цели социально-экономической политики муниципального образования,  на значение которых оказывает влияние предоставление налоговой льготы, освобождения и иной преференции по налогам, образующих налоговые расходы муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Налог на имущество физических лиц

	Освобождение от уплаты налога в размере подлежащей уплате налогоплатель-щиком суммы налога в отношении одного объекта налогообложе-ния, находящегося в собственности налого-плательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.

	Решение Совета депутатов муниципального образования «Юндинское» от 23.04.2019 г. № 25-3

	члены многодетных малообеспеченных семей, воспиты-вающих (имеющих на иждивении) трех и более детей, не достигших возраста 18 лет, а также детей из этих семей, обучающих-ся в: организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обу-чения, до оконча-ния обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет
	удостоверение многодетного малообеспеченного родителя (опекуна, попечителя); свидетельство о рождении; справка из учебного заведения
	01.01.2018 г.
	-
	Стратегия социально-экономического развития муниципального образовании я «Балезинский район» на 2015 -2020 годы и на период до 2025 года, утвержденная решением Совета депутатом муниципального образования «Балезиский район» от 09.04.2015 г. № 27-194
	Рост благосостояния граждан, социальная поддержка насения
	Число граждан, получивших меры социальной поддержки за счет средств местного бюджета, чел.

	дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения роди-телей; лица из числа детей-сирот и детей, оставших-ся без попечения родителей, не достигших возраста 18 лет, а также обу-чающихся в орга-низациях, осу-ществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения, до окон-чания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет
	справка-подтверждение о том, что лицо относится к указанной категории, выданная органом опеки и попечитель-ства по месту его учета; справка из учебного заведения.
	01.01.2018 г.
	-
	Стратегия социально-экономического развития муниципального образовании я «Балезинский район» на 2015 -2020 годы и на период до 2025 года, утвержденная решением Совета депутатом муниципального образования «Балезиский район» от 09.04.2015 г. № 27-194
	Рост благосостояния граждан, социальная поддержка насения
	Число граждан, получивших меры социальной поддержки за счет средств местного бюджета, чел.

	2
	Земельный налог
	Освобождаются от уплаты налога
	Решение Совета депутатов муниципального образования «Юндинское» от 23.04.2019 г. № 25-2

	Почетные граждане Балезинского
района
	удостоверение почетного гражданина Балезинского района
	01.01.2018 г.
	-
	Стратегия социально-эеономического развития муниципального образовании я «Балезинский район» на 2015 -2020 годы и на период до 2025 года, утвержденная решением Совета депутатом муниципального образования «Балезиский район» от 09.04.2015 г. № 27-194
	Рост благосостояния граждан, социальная поддержка насения
	Число граждан, получивших меры социальной поддержки за счет средств местного бюджета, чел.

	[bookmark: _GoBack]Старосты сельских населенных пунктов муниципального образования «Юндинское»
	Удостоверение сельского населенного пункта муниципального образования «Юндинское»
	01.01.2018 г.
	-
	Стратегия социально-эеономического развития муниципального образовании я «Балезинский район» на 2015 -2020 годы и на период до 2025 года, утвержденная решением Совета депутатом муниципального образования «Балезиский район» от 09.04.2015 г. № 27-194
	Рост благосостояния граждан, социальная поддержка насения
	Число граждан, получивших меры социальной поддержки за счет средств местного бюджета, чел.

image1.png
<<